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Wstęp

Bezpieczeństwo było i jest nadal jedną z najważniejszych potrzeb człowieka. Zarów-

no potrzeby indywidualne, jak i ogółu poszczególnych państw odgrywają istotną 

rolę w stosunkach międzynarodowych. Bezpieczeństwo ma znaczenie dla każdego 

człowieka, gdyż wtedy odczuwa on brak zagrożenia, co pozwala mu na efektywne 

działanie i dążenie do osiągnięcia innych celów. W pierwotnym znaczeniu bezpie-

czeństwo oznacza stan  psychiczny człowieka jako jednostki i ma wpływ na tworzenie 

zabezpieczeń przed zagrożeniami dla swojej rodziny, a niegdyś rodu czy plemienia. 

Najważniejszym zadaniem dla każdego z państw jest stworzenie odpowiedniego 

zabezpieczenia swojego terytorium, tak aby forma postrzegania tradycyjnego modelu 

bezpieczeństwa zarówno wewnętrznego, jak i zewnętrznego stała się integralną 

funkcją państwa1.

Warto dodać, że w każdym kraju występuje bardzo wiele instytucji, ale większość 

z nich zajmuje się bezpieczeństwem w szerokim tego słowa znaczeniu. Stwierdzenie 

więc, że bezpieczeństwo nie jest wszystkim, ale wszystko bez bezpieczeństwa jest 

niczym, wskazuje, że istotą państwa jest stworzenie instytucji chroniących jednostki 

zarówno przed wewnętrznymi, jak i zewnętrznymi zagrożeniami, które negatywnie 

wpływają na ład danego terytorium2. Przedmiot bezpieczeństwa, jego funkcje zmieniły 

się wraz z ewolucją ustrojową i polityczną państwa. W strukturze każdego państwa 

mamy do czynienia z coraz nowszymi wyzwaniami, z jakimi państwo musi walczyć, 

gdyż dynamika zmian ma bardzo duży wpływ na zagrożenia. System bezpieczeństwa 

to nic innego jak odpowiednie instytucje i organy administracji państwowej, które 

muszą działać na rzecz bezpieczeństwa obywateli, jak również państwa. System 

ten tworzą takie elementy jak: dyplomacja, finanse, potencjał gospodarczy, a także 

1  M. Lorek, Międzynarodowa współpraca policji…, [w:] A. Babiński, M. Jurgilewicz, N. Malec (red.), 
Państwo Prawo Bezpieczeństwo, t. II, s. 80.

2  A. Misiuk, Rozważania o bezpieczeństwie [w:] L. Grochowski, A Letkiewicz, A. Misiuk (red.), Nauka 
o bezpieczeństwie istota, przedmiot badań i kierunki rozwoju, t. I, s. 13.15.



Noty i dyfuzje Interpolu 5

siły zbrojne i inne organy rządowe zobowiązane do zabezpieczenia kraju zarówno 

w okresie pokoju, jak i zagrożenia3. 

Każdy kolejny rok negatywnie wpływa na zapobieganie zagrożeniom powstałym 

na skutek globalizacji, która niesie za sobą niekorzystne konsekwencje związane 

z postępem techniczno-naukowym. Wraz z rozwojem mamy do czynienia z bardziej 

dynamicznym rozwojem zagrożeń. Masowa imigracja również wpływa negatywnie 

na system wartości człowieka, który zmuszony do wyjazdu w celach zarobkowych 

zmienia swoje wewnętrzne potrzeby, które mogą negatywnie wpływać na kraj jego 

pochodzenia. Procesy zmieniają się na przestrzeni czasu, ale rodzą też nowe zagrożenia 

dla ludzkości, a tym samym potrzebę budowy skutecznych systemów bezpieczeństwa 

o charakterze globalnym. 

Ustawa z 6 kwietnia 1990 r. o Policji4 reguluje dwa zasadnicze obszary: organiza-

cję oraz działalności Policji, jako Państwowej organizacji sprawującej wiodącą rolę 

w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego w państwie prawa oraz 

pragmatykę służby policjantów – ich prawa i obowiązki w państwie demokratycz-

nym5. Zgodnie z treścią art. 1 Ustawy o Policji, Policja jest umundurowaną i uzbrojoną 

formacją służącą społeczeństwu i przeznaczoną do ochrony bezpieczeństwa ludzi 

oraz utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego. W dobie globalizacji 

mamy do czynienia nie tylko z zagrożeniami w Polsce, ale również pochodzącymi 

z państw członkowskich Unii Europejskiej (UE). Państwa należące do UE widzą 

potrzebę łączenia sił po to, aby skutecznie walczyć z zagrożeniami na arenie mię-

dzynarodowej. Wszystkie kraje UE muszą ściśle ze sobą współpracować, gdyż muszą 

pomiędzy sobą wymieniać informacje, co pozwala na zbudowanie jeszcze większych 

szans walki z niebezpieczeństwami. UE na podstawie różnych umów i porozumień 

międzynarodowych może wspólnie podejmować decyzje w trakcie zagrożenia6.

3  M. Lorek, dz. cyt., t. II, s. 80.
4  Dz. U. z 2021 r. poz 1882 z późń. zm.
5  A. Letkiewicz, T. Szankin, Rola społeczności lokalnej w systemie zarządzania jakością w Policji 

[w:] H. Wnorowski, A. Letkiewicz (red.), Praktyczne problemy przedsiębiorczości, s. 157-167.
6  B. Opaliński, P. Szustakiewicz, Policja studium administracyjnoprawne, s. 121-123. 
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Rozdział 1.
Powstanie Interpolu

Międzynarodowa Organizacja Policji, czyli Interpol (International Criminal Police 

Organization) zajmuje się organizowaniem współpracy policji państw członkow-

skich w zwalczaniu szeroko pojętej przestępczości. Jest największą, najstarszą 

i najważniejszą tego rodzaju organizacją na świecie. Jej członkami są policje 195 

państw1, w tym także z Polski, która w międzynarodowych strukturach policyjnych 

jest obecna jest już od 1923 r., kiedy to przedstawiciele polskiej Policji uczestniczyli 

w kongresie założycielskim Międzynarodowej Komisji Policji Kryminalnych. Wskutek 

uwarunkowań politycznych Polska zerwała wszelkie kontakty z Interpolem, chociaż 

oficjalnie nigdy ze struktur tej organizacji nie wystąpiła. Po raz drugi Polska została 

przyjęta w poczet M.O.P.K. Interpol podczas Sesji Zgromadzenia Ogólnego Interpolu 

w Ottawie w 1990 roku2.

Mówiąc o Interpolu jako organizacji międzynarodowej należy przypomnieć, że termin 

„organizacja międzynarodowa” według współczesnej nauki prawa międzynarodo-

wego oznacza zrzeszenie państw bądź innych osób prawnych (najczęściej krajowych 

związków lub stowarzyszeń) lub osób fizycznych z różnych państw, powołane do życia 

dla realizacji zadań określonych w statucie3. W 1923 r. na Międzynarodowym Kon-

gresie Policji Kryminalnych w Wiedniu powołano Międzynarodową Komisję Policji 

Kryminalnych, która działała efektywnie do wybuchu II wojny światowej. Tam też 

znajdowała się główna siedziba do 1946 roku. W tym czasie Komisja miała prawie 

wyłącznie europejski zasięg4. Po II wojnie światowej, w 1946 r., reaktywowano 

działalność Komisji, przenosząc główną siedzibę do Paryża. W 1956 r. zmieniono jej 

nazwę, zastępując słowo „Komisja” wyrazem „Organizacja”. W ten sposób powstała 
1  www.interpol.int, dostęp: 17 czerwca 2021 r.
2  www.policja.pl, dostęp 17 czerwca 2021 r. 
3  R. Bierzanek, J. Simonides, Prawo międzynarodowe publiczne,, s. 238.
4  J. Węgrzyn, Powrót Polski do Interpolu, „Przegląd Policyjny” 1992 r. nr 2-3 s. 76.
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Międzynarodowa Organizacja Policji Kryminalnej (International Criminal Police Or-

ganisation) – organizacja, która znana jest na całym świecie jako Interpol5. Od 1989 

główną siedzibą organizacji jest Lyon we Francji. Na przestrzeni lat liczba członków 

systematycznie rosła, co świadczy m.in. o tym, że bezwzględna suwerenność pań-

stwowa jest po prostu fikcją, której zachowanie przyniosłoby więcej szkód, jak po-

żytku i której pewną część można poświęcić dla skutecznej walki z międzynarodową 

przestępczością. W roku 1955 liczba państw członkowskich wynosiła 50, a jedenaście 

lat później było już ich 1006. W 1974 r. liczba członków Interpolu wzrosła do 177 

państw, przy czym część stanowiły państwa dawnego bloku socjalistycznego, które 

powróciły do organizacji, w tym także Polska. W chwili obecnej Interpol zrzesza 195 

państw z całego świata.

5  I. Gawłowicz, I. Wierzchowiecka (red.), Koncepcja suwerenności (Zbiór studiów), 5, s. 194. 
6  J. Węgrzyn, dz. cyt., s. 77.
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Rozdział 2. 
Polska w strukturze Interpolu

Polska uczestniczy w pracach Interpolu od momentu powstania tej organizacji, a przed-

stawiciele polskiej Policji brali udział w roku 1923 w jej założycielskim kongresie. 

Nadinspektor polskiej Policji, L. Nagler w latach 30. XX wieku był wiceprezydentem 

komisji7. Po drugiej wojnie światowej Polska zamierzała nadal działać w strukturach 

organizacji. Jej delegacja brała nawet udział w pierwszym powojennym kongresie, 

który w roku 1946 w Brukseli reaktywował działalność komisji. Jednak ta dobrze 

zapowiadająca się działalność została przerwana na skutek zimnej wojny. Ze struktur 

Interpolu wystąpiły wszystkie kraje bloku wschodniego oprócz Jugosławii. Dopiero 

w roku 1990 (27 września – 3 października) na 59. Sesji Zgromadzenia Ogólnego 

Interpolu w Ottawie Jugosławia, Polska, Czechosłowacja, Wyspy Marshalla i Związek 

Radziecki zostały wcielone w struktury Interpolu.

Na czele polskiej delegacji stał wówczas Komendant Główny Policji – insp. L. Lam-

parski, a w jej skład ponadto wchodzili: insp. M. Grafowski, który był wicedyrektorem 

Biura Operacyjno-Rozpoznawczego Komendy Głównej Policji oraz insp. A. Sob-

czak8. Jak już wspomniano Polska nigdy oficjalnie nie wystąpiła z Interpolu. Jest 

to tyle istotne, że w sytuacji, gdyby jej członkostwo zostało zawieszone, musiałaby 

wówczas zapewnić pewną kwotę za okres swojej nieobecności. Po przestąpieniu 

Polski do Interpolu została zorganizowana komórka organizacyjna Interpolu w Biurze 

Operacyjno-Rozpoznawczym Komendy Głównej Policji. Komórka ta miała rangę wy-

działu, jednak 1 grudnia 1991 r. została przekształcona w Krajowy Oddział Interpolu 

Departamentu Policji Kryminalnej KGP. Z kolei 1 sierpnia 1998 r. biuro przekształcono 

w Międzynarodowe Biuro Współpracy Policji KGP, które stało się obecnie jednostką 

centralną odpowiedzialną za organizację międzynarodowej współpracy policyjnej 

7  I. Gawłowicz, M. Wsilewska, Międzynarodowa współpraca w walce z przestępczością, s. 130. 
8  J. Węgrzyn, dz. cyt., s. 116.
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ze wszystkimi partnerami zagranicznymi. Polskie biuro Interpolu stało się centralnym 

ośrodkiem, który pośredniczy w międzynarodowej wymianie informacji policyjnej. 

Biuro to ściśle współpracuje z prokuraturą9.

W wyniku przemian ustrojowych, jakie dokonały się w Polsce po 1989 roku, polska 

Policja stanęła przed nowymi zadaniami w walce z przestępczością. Pojawiły się nowe 

rodzaje przestępstw, takie jak: przestępstwa bankowe, piractwo towarowe i wiele 

innych. Ponadto ułatwienia w ruchu granicznym wraz z położeniem geograficznym 

w centrum Europy sprawiły, że zorganizowane grupy przestępcze przemycały przez 

Polskę skradzione samochody, narkotyki, nielegalnych imigrantów itd. Polskiej Policji 

ciężko byłoby sprostać nowym wyzwaniom walcząc samodzielnie z narastająca falą 

przestępczości. Koniecznością stało się nawiązanie szerokiej współpracy z organa-

mi ścigania innych państw. Poprzez przynależność do tej organizacji polska Policja 

uzyskała dostęp do jej bogatych zbiorów danych, jak również do nowoczesnego 

zinformatyzowanego systemu wymiany informacji o globalnym zasięgu. Za pośred-

nictwem tej sieci polska Policja może bez zbędnej zwłoki kontaktować się z organami 

ścigania innych państw oraz gromadzić i przetwarzać informacje. Jako członek Inter-

polu może również przekazywać, wymieniać i zdobywać doświadczenia w zakresie 

zwalczania przestępczości podczas organizowanych przez organizację konferencji 

i szkoleń międzynarodowych10.

9  I. Gawłowicz, M. Wsilewska, dz. cyt., s. 130-131.
10  M. Lorek, Międzynarodowa współpraca policji…, [w:] A. Babiński, M. Jurgilewicz, N. Malec (red.), 

Państwo Prawo Bezpieczeństwo, t. II, s. 83
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Rozdział 3.  
Podstawy prawne i zasady funkcjonowania Interpolu

Podstawą prawną działania Interpolu jest statut uchwalony w 1956 r., zatwierdzony 

podczas 25. Sesji Zgromadzenia Ogólnego w Wiedniu. Inne istotne akty regulujące pracę 

Interpolu to: regulamin ogólny, standardy pracy Krajowych Biur Interpolu, regulamin 

finansowy. Dla funkcjonowania organizacji ważne są również rezolucje Zgromadze-

nia Ogólnego Interpolu, uchwały i rezolucje ONZ, a także konwencje i porozumienia 

międzynarodowe, w których Interpol wymieniany jest jako podmiot współdziałania.

Międzynarodowa współpraca pomiędzy państwami należącymi do Interpolu opiera 

się na następujących zasadach:

– respektowaniu suwerenności państwowej: współpraca opiera się na działaniach 

podejmowanych przez policję w krajach członkowskich, w ich granicach państwo-

wych i zgodnie z ich prawodawstwem;

– egzekwowaniu przepisów prawa karnego (art. 2 i 3 Konstytucji Interpolu): zakre-

sem działania organizacji objęte jest wyłącznie zapobieganie przestępczości oraz 

egzekwowanie prawa w odniesieniu do przestępstw kryminalnych;

– powszechności: wszystkie państwa członkowskie powinny współpracować ze sobą, 

ich wzajemne kontakty i współdziałania nie powinny być niczym hamowane, pewne 

ograniczenia we wzajemnych stosunkach wynikać mogą z różnic geograficznych, 

ustrojowych czy też barier językowych;

– równości wszystkich państw: wszystkie państwa członkowskie mają takie same 

prawa, bez względu na wielkość ich wkładu finansowego;

– współpracy z innymi agencjami: za pośrednictwem krajowych biur Interpolu 

współpraca rozszerzona jest na agencje rządowe zajmujące się zwalczaniem 

przestępczości kryminalnej;

– elastyczności metod pracy: metody pracy, chociaż podporządkowane zasadom 

gwarantującym regularność Interpolu, są jednak wystarczająco elastyczne, aby 
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uwzględnić znaczną różnorodność instytucji oraz sytuacji w innych państwach11. Ce-

lem Interpolu jest umacnianie i promowanie międzynarodowej współpracy po-

licyjnej przy pełnym poszanowaniu praw człowieka, a także przyczynienie się 

do tworzenia i rozwoju wszelkiego rodzaju agend zajmujących się zapobieganiem 

i zwalczaniem przestępczości kryminalnej12.

W art. 2 Konstytucji Interpolu określono ogólne zadania i ramy działalności. W świe-

tle tego uregulowania do zadań Międzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnej 

zaliczono: zapewnienie i promowanie możliwie jak najszerszej wzajemnej pomocy 

wszystkich władz policji kryminalnych zgodnie z przepisami prawnymi obowiązującymi 

w różnych państwach oraz w duchu Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka13. Jak 

więc można dostrzec, współpraca pomiędzy państwami członkowskimi oparta zo-

stała na poszanowaniu prawa wewnętrznego, a co za tym idzie – na respektowaniu 

suwerenności państwowej poszczególnych państw należących do organizacji.

Konsekwencje przyjęcia takiej zasady decydują o charakterze działalności Mię-

dzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnej i są następujące:

– po pierwsze, Interpol nie może podejmować konkretnych, bezpośrednich działań 

na terenie państw członkowskich, co oznacza, że organizacja ta nie może posiadać 

własnego aparatu wykonawczego. Jeżeli więc zachodzi potrzeba zatrzymania 

przestępcy, którego miejsce pobytu zostało ustalone przez Interpol na terenie któ-

regoś z państw członkowskich, wówczas organizacja jest zobowiązana skorzystać 

z pomocy policji narodowej danego państwa. Każdorazowo więc umożliwienie 

Interpolowi podjęcia akcji uzależnione jest od woli państwa członkowskiego;

– po drugie, Interpol – realizując swoje zadania i działając przy tym na terenie któ-

regoś z państw członkowskich musi bezwzględnie respektować przepisy prawa 

wewnętrznego danego państwa. W tym zakresie zatem również Interpol dysponuje 

swobodą działania o tyle, o ile pozwala mu na to prawo konkretnego państwa14.
11  I. Gawłowicz, M. Wasilewska, dz. cyt., s. 58
12  M. Wierzbicki, Interpol z uchylonymi drzwiami, „Problemy Kryminalistyki” 1996, nr 212, s. 43.
13  M. Sykulska, Prawo międzynarodowe publiczne, s. 216-222.
14  I. Gawłowicz, I. Wierzchowiecka (red.), Koncepcja suwerenności…, dz. cyt., s. 199. 
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Rozdział 4.  
Noty i dyfuzje

Noty i dyfuzje Interpolu to narzędzia współpracy wykorzystywane przez Państwa 

członkowskie Interpolu.

Nota – wniosek o współpracę międzynarodową lub ostrzeżenie międzynarodowe, 

publikowane przez Interpol na wniosek KBI (Krajowego Biura Interpolu) lub podmiotu 

międzynarodowego albo z inicjatywy Sekretariatu Generalnego Interpolu – przesłany 

do wszystkich państw członkowskich Interpolu oraz rejestrowany w odpowiedniej 

bazie Interpolu.

Dyfuzja – wniosek o współpracę międzynarodową lub ostrzeżenie międzynarodo-

we, wysłane przez KBI do KBI innego lub innych państw, jednocześnie rejestrowane 

w bazie Interpolu. Noty i dyfuzje posiadają oznaczenia w postaci kolorów – zależne 

od celu w jakim zostały wydane.

Różnice pomiędzy notą a dyfuzją:

nOta dyFUzJa

zakres geograficzny Wszystkie państwa 
Interpolu

Wskazane państwa 
Interpolu

Podmiot uprawniony 
do wydania

Sekretariat Generalny 
na wniosek KBI KBI

Możliwość upublicznienia
wizerunku osoby, której dotyczy 

nota/dyfuzja
Tak Nie

rodzaje (kolory)

czerwona
Żółta

niebieska
zielona
czarna

Pomarańczowa
Fioletowa

Specjalna nota 
interpol-Onz

czerwona
Żółta

niebieska
zielona
czarna

Tabela 1. Różnice pomiędzy notą a dyfuzją



Noty i dyfuzje Interpolu 13

Charakterystyka not/dyfuzji:

Nota/dyfuzja Cel 

Dostęp za po-
średnictwem: 

Organy/
służby 

uprawnione 
do wniosko-

wania 
o wpis

S
P

P/
W
d/
T

konto 
inSyS

T
i 24/7

czerwona Poszukiwanie osób w celu aresztowa-
nia i ekstradycji tak tak Sądy 

Prokuratury 

Żółta 
Ustalenie miejsca pobytu osób zagi-

nionych
lub ustalenie tożsamości NN osób 

tak tak Policja 

niebieska 
Ustalenie miejsca pobytu, ustalenie 
tożsamości lub uzyskanie dodatko-

wych informacji o osobie pozostającej 
w zainteresowaniu organów ścigania 

tak tak 

Policja
Sądy

Prokuratury
Straż

Granicza
ABW

zielona 

Ostrzeżenie o osobach, które popeł-
niły przestępstwo w danym państwie 
i istnieje uzasadnione podejrzenie, że 
mogą popełnić to samo przestępstwo 

w innych krajach 

nie tak Policja 

czarna Ustalenie tożsamości NN zwłok lub 
szczątków ludzkich nie tak Policja 

Pomarań-
czowa 

Ostrzeżenie przed wydarzeniem, oso-
bą, przedmiotem, zachowaniem lub 
modus operandi, mogące stanowić 

w najbliższym czasie zagrożenie dla 
bezpieczeństwa publicznego 

nie tak Policja 

Fioletowa 
Ostrzeżenie o sposobach działaniach 

sprawców przestępstw, przedmiotach 
lub urządzeniach używanych do ich 

popełnienia 
nie tak Policja 

Specjalna 
interpolu 
i rB Onz 

Osoby lub podmioty podlegające sank-
cjom Rady Bezpieczeństwa ONZ nie tak rB Onz 

dotycząca 
dzieła sztuki 

Odnalezienie lub identyfikacja utra-
conego dzieła sztuki albo przedmiotu 
przedstawiającego wartość kulturową 

nie tak Policja 

Tabela 2. Charakterystyka not/dyfuzji
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4.1. Procedura wydawania not/dyfuzji pozostających we właściwości 
Policji

Poszukiwania osób kanałem Interpolu mogą być wszczynane jedynie na wniosek KBI, 

co oznacza, że tylko Biuro Międzynarodowej Współpracy Policji Komendy Głównej 

Policji (BMWP KGP) może wnioskować do Interpolu o wydanie noty i wysłać dyfuzje 

Interpolu do innych krajów.

zasady współpracy jednostek Policji z BMWP kGP

1. Wszczęcie poszukiwań międzynarodowych możliwe jest jedynie po wszczęciu 

poszukiwań krajowych.

2. BMPW KGP nie prowadzi poszukiwań międzynarodowych, lecz je koordynuje.

3. Wszelka inicjatywa w zakresie prowadzenia poszukiwań międzynarodowych 

należy do jednostki Policji.

4. W przypadku uzyskania przez jednostkę Policji prowadzącą poszukiwania krajowe 

informacji wskazujących, że poszukiwany może przebywać w kraju nieobjętym 

poszukiwaniami międzynarodowymi, należy o tym niezwłocznie poinformować 

organ poszukujący oraz przesłać do organu wniosek o rozszerzenie zakresu te-

rytorialnego poszukiwań.

5. Decyzję o zakresie terytorialnym prowadzonych poszukiwań międzynarodowych 

podejmuje organ poszukujący, który może wystąpić z wnioskiem do BMWP KGP 

o ich rozszerzenie na dany obszar wraz z zapewnieniem, że w przypadku zatrzyma-

nia osoby wystąpi z formalnym wnioskiem o ekstradycję, przesyłając dokumenty 

w terminie przewidzianym w umowie dwustronnej.

6. W przypadku zatrzymania na terenie Polski osoby poszukiwanej krajowo i między-

narodowo należy niezwłocznie podjąć działania do odwołania poszukiwań mię-

dzynarodowych.

Uwaga!

Wyrejestrowanie poszukiwań krajowych w Krajowym Systemie Informacyjnym 

Policji (KSIP) nie skutkuje zakończeniem poszukiwań prowadzonych kanałem Inter-

polu na podstawie czerwonej, żółtej i niebieskiej noty/dyfuzji. Fakt wyrejestrowania 
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poszukiwań krajowych jednostka Policji zgłasza do BMWP KGP – w celu odwołania 

poszukiwań z bazy Interpolu.

4.2. Wydanie noty/wysłanie dyfuzji: żółtej, czarnej, niebieskiej, 
zielonej, fioletowej i pomarańczowej

Tok postępowania dotyczący odnalezienia/trafienia osoby, która figuruje w bazie 

Interpolu na podstawie czerwonej noty/dyfuzji.

a) tryb zwykły:

1. Wniosek, wraz z dostępnym materiałem identyfikacyjnym (zdjęcia, odciski 

linii papilarnych, profil DNA), należy przesłać do oficera kontaktowego (OK) 

ds. międzynarodowej wymiany informacji kryminalnych (MWIK).

2. OK ds. MWIK sprawdza wniosek pod względem poprawności i kompletności, 

rejestruje osobę zaginioną w bazie Interpolu i wysyła dyfuzję do właściwego 

państwa/państw lub przesyła wniosek o publikację noty do Sekretariatu Ge-

neralnego Interpolu.

3. Dalsza wymiana informacji z BMWP KGP kontynuowana jest za pośrednictwem 

oficera kontaktowego ds. MWIK (wyjątek: tryb pilny).
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b) tryb pilny:

(zagrożenie życia, zdrowia lub wolności osoby zaginionej – żółta nota/dyfuzja)

Rysunek 2. Żółta nota/dyfuzja, tok postępowania

1. Wniosek, wraz z dostępnym materiałem identyfikacyjnym (zdjęcia, odciski 

linii papilarnych, profil DNA), należy przesłać do BMWP KGP (do wiadomości: 

OK ds. MWIK).

2. BMWP KGP sprawdza wniosek pod względem poprawności i kompletności 

oraz wysyła dyfuzję do właściwego państwa/państw lub przesyła wniosek 

o publikację noty do Sekretariatu Generalnego Interpolu.

3. Dalsza wymiana informacji kontynuowana jest pomiędzy jednostką a BMWP 

KGP (do wiadomości: OK ds. MWIK).

Uwaga!

Gdy ustały przesłanki będące podstawą wniosku o wydanie żółtej noty/wysłanie 

dyfuzji, jednostka Policji wnioskująca o poszukiwania osoby zaginionej za granicą 

ma obowiązek niezwłocznie zawiadomić o tym fakcie BMWP KGP w celu odwołania 

poszukiwań z bazy Interpolu. rejestracja i wyrejestrowanie z bazy interpolu nie 

dzieją się automatycznie, lecz dokonywane są manualnie w BMWP kGP.
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Gdy ustały przesłanki będące podstawą wniosku o wydanie czarnej, niebieskiej 

noty/wysłanie dyfuzji, wnioskująca jednostka Policji ma obowiązek zawiadomić 

o tym fakcie BMWP KGP w celu usunięcia noty/dyfuzji.

4.3. Procedury postępowania dotyczące odnalezienia/trafienia osoby, 
która figuruje w bazie Interpolu na podstawie noty/dyfuzji

W przypadku odnalezienia osoby poszukiwanej przez organy innego państwa kana-

łem Interpolu jednostka, która dokonała trafienia przesyła do BMWP KGP Formularz 

Odnalezienia Osoby (FOO). BMWP KGP przekazuje informację do Krajowego Biura 

Interpolu (KBI), który jest właścicielem wpisu.

Schemat postępowania dotyczący odnalezienia osoby, która figuruje w bazie In-

terpolu na podstawie czerwonej noty/dyfuzji:

Rysunek 3. Schemat postępowania – czerwona nota/dyfuzja

1. Potwierdzić tożsamości osoby poszukiwanej.

2. W przypadku wątpliwości co do tożsamości osoby – przekazanie do BMWP KGP 

wniosku o informacje dodatkowe (zdjęcia, odciski linii papilarnych), co umożliwi 

podjęcie odpowiednich działań.

3. Przekazanie wypełnionego formularza odnalezienia osoby do dyżurnego właściwej 

jednostki Policji, który przesyła FOO do BMWP KGP.

4. Sporządzenie dokumentacji niezbędnej do osadzenia osoby w policyjnych po-

mieszczeniach dla osób zatrzymanych.
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Schemat postępowania dotyczący odnalezienia osoby, która figuruje w bazie In-

terpolu na podstawie niebieskiej noty/dyfuzji:

Rysunek 4. Schemat postępowania – niebieska nota/dyfuzja

1. Potwierdzenie tożsamości i ustalenie miejsca pobytu osoby poszukiwanej.

2. Przekazanie do BMWP KGP informacji na temat okoliczności kontroli osoby po-

szukiwanej.

3. Przekazanie wypełnionego formularza odnalezienia osoby do dyżurnego właściwej 

jednostki Policji, który przesyła FOO do BMWP KGP.
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Schemat postępowania dotyczący odnalezienia osoby, która figuruje w bazie danych 

Interpolu na podstawie noty żółtej/dyfuzji:

Rysunek 5. Schemat postępowanie – żółta nota/dyfuzja

1. Potwierdzenie tożsamości osoby zaginionej

2. Przekazanie wypełnionego formularza odnalezienia osoby do dyżurnego właściwej 

jednostki Policji, która przesyła FOO do BMWP KGP.

3. Dalsza wymiana informacji dotycząca odnalezienia osoby zaginionej, która figu-

ruje w bazie Interpolu na podstawie żółtej noty/dyfuzji odbywa się bezpośrednio 

pomiędzy jednostką a BMWP KGP.
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Zakończenie

Bezpieczeństwo zarówno w Polsce, jak i krajach UE ma duży wpływ na sytuację 

międzynarodową. Technologia i rozwój gospodarczy wspomaga procesy, które mogą 

przyczynić się do tworzenia coraz to nowszych likwidatorów zagrożeń. Globalizacja 

odgrywa duże znaczenie w lepszym zaspokajaniu poczucia bezpieczeństwa na świecie15. 

Współcześnie UE musi dążyć do ujednolicenia polityki bezpieczeństwa. Fakt ten 

wymusza wręcz podejmowanie przez policje różnych państw wspólnych działań. 

Zwłaszcza że przestępczość w dzisiejszym, zglobalizowanym świecie nie zna granic. 

Jednocześnie większa otwartość między państwami po zakończeniu „zimnej wojny” 

ułatwia współpracę w wielu dziedzinach, w tym także w zakresie międzynarodowej 

współpracy policji16. 

Rozwój zinstytucjonalizowanej międzynarodowej współpracy policyjnej w Europie 

dokonywał się w sposób logiczny, konsekwentny i ściśle związany z rzeczywistymi 

potrzebami. Na podstawie tego, co zostało już stworzone, należy ciągle pracować 

nad podniesieniem jakości tej współpracy. Możemy zobaczyć jak skuteczne siły po-

licyjne mogą działać we współpracy ze swoimi odpowiednikami w innych krajach, 

mają duże znaczenie w zwalczaniu wszelkich form zorganizowanej przestępczości 

i zapewnianiu obywatelom bezpieczeństwa na co dzień.

15  M. Lorek, dz. cyt., t. II, s. 87.
16  L. Boguń (red.), Nowa kodyfikacja prawa karnego, s. 395.
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załączniki
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Załącznik nr 1  
wersja dla sądu 

 
 
 

Krajowe Biuro Interpolu w Warszawie 
BMWP KGP 

02-624 Warszawa, ul. Puławska 148/150 
 
WNIOSEK:  
 
     o wysłanie czerwonej dyfuzji 
     o publikację czerwonej noty (adresowanej do wszystkich państw członkowskich Interpolu) 
     zgoda na opublikowanie wizerunku na ogólnodostępnych stronach Interpolu (dotyczy noty) 
 

Deklaracja organu uprawnionego: Sąd wnosi o wszczęcie poszukiwań międzynarodowych niżej 
wymienionej osoby, w celu jej ekstradycji lub przekazania do Polski. W zależności od przepisów 
procedury karnej obowiązujących w krajach obszaru poszukiwań, Sąd wnosi o: zlokalizowanie, 
zatrzymanie lub tymczasowe aresztowanie osoby poszukiwanej i zapewnia, że wystąpi do władz 
właściwego kraju z oficjalnym wnioskiem o tymczasowe aresztowanie i ekstradycję lub przekazanie, 
przesyłając wymagane dokumenty właściwym kanałem i w przewidzianym czasie. 

 

Zakres terytorialny poszukiwań /właściwe zaznaczyć/: 
□ - wszystkie kraje należące do Międzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnych INTERPOL; 
□ - strefa 2 - Europa; 
□ - strefa 3 - Bliski Wschód i Afryka Północna; 
□ - strefa 4 - Ameryka Południowa; 
□ - strefa 5 - Afryka Wschodnia i Afryka Zachodnia; 
□ - strefa 6 - Ameryka Północna; 
□ - strefa 7 - Azja; 
□ - strefa 8 - Karaiby i Ameryka Środkowa; 
□ - strefa 9 - Oceania 

□ - wniosek o publikację Czerwonej Noty Interpolu - wszystkie kraje należące do M.O.P.K. - INTERPOL 
□ - zgoda na publikacje wizerunku oraz  informacji o wydanej Czerwonej Nocie Interpolu na ogólnodostępnych 

stronach Sekretariatu Generalnego w Lyonie 

A. DANE OSOBOWE  

1. NAZWISKO obecnie używane   

2. NAZWISKO RODOWE  

3. IMIONA  

4. PŁEĆ (      ) mężczyzna                                              (      ) kobieta 

5. DATA I MIEJSCE URODZENIA  

NADAWCA: NR SPRAWY: DATA: 

   

6. PESEL  

7. IMIONA I NAZWISKO OJCA   

8. IMIONA I NAZWISKO RODOWE 
   MATKI  

9. TOŻSAMOŚĆ JEDNOZNACZNIE 
    POTWIERDZONA  (      ) tak  (      ) nie  

10. OBYWATELSTWO  

 
 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE 
(uzyskać z jednostki Policji prowadzącej poszukiwania krajowe przed sporządzeniem wniosku). 

1. DOKUMENTY TOŻSAMOŚCI  Paszport:                                        data i kraj wystawienia: 
Dowód osobisty:                           data wystawienia: 

2. DOKUMENTY TOŻSAMOŚCI 
   UŻYWANE BEZPRAWNIE 

   Rodzaj dokumentu, numer dokumentu, data i kraj wydania 
1. 
2. 

3. INNE UŻYWANE DANE PERSONALNE 
(przywłaszczone lub fałszywe) 

   nazwisko,  imiona, data i m-ce urodzenia 
1. 
2. 
 

4. RYSOPIS 

Wzrost:   Budowa ciała:   

Włosy:    Kolor oczu:    

5. ZNAKI SZCZEGÓLNE 
(tatuaże, inwalidztwo, blizny, 
deformacje, itp.)  

 

6. PRZYPUSZCZALNE MIEJSCE POBYTU 
/wskazać wszelkie dostępne informacje 
 i datę uzyskania ich po raz pierwszy/ 

 
......................................................................................................................... 
 
......................................................................................................................... 
 

7. Załączyć fotografię:    
    Data wykonania:      

8.(  ) Załączyć kartę daktyloskopijną dobrej jakości  
jeśli był/a w przeszłości daktyloskopowany/a w Polsce. 

 
9. OSTRZEŻENIA 

 Osoba może być: 
 

(  ) uzbrojona 
(  ) niebezpieczna 
(  ) uzależniona 
 od narkotyków  
(  ) cierpi na 
amnezję 

(  ) może próbować 
 ucieczki 
(  ) chora 
umysłowo  
(  ) chora zakaźnie  

(  ) skłonna popełnić przestępstwa 
seksualne z udziałem małoletnich 
(  ) skłonna wykorzystywać zdjęcia 
małoletnich w celach pornograficznych  
(  ) ma skłonności samobójcze 
 

(  ) w trakcie leczenia  
(  ) agresywna 
(  ) Inne :  
 (wskazać jakie)  
 

 
C. PODSTAWA PRAWNA POSZUKIWAŃ 

(należy sporządzić osobno dla każdej podstawy poszukiwawczej)  
 

1.   Sygnatura krajowego listu gończego:  …………………………………………  

Data i miejsce wydania:    -   -     
 

…………………………… 

Organ wydający: 
 

………………………………………… 
 
………………………………………… 
 

 

2.   Sygnatura wyroku:  …………………………………………  

Data i miejsce wydania:    -   -     
 

…………………………… 

Organ wydający: 
 

………………………………………… 
 
………………………………………… 
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6. PESEL  

7. IMIONA I NAZWISKO OJCA   

8. IMIONA I NAZWISKO RODOWE 
   MATKI  

9. TOŻSAMOŚĆ JEDNOZNACZNIE 
    POTWIERDZONA  (      ) tak  (      ) nie  

10. OBYWATELSTWO  

 
 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE 
(uzyskać z jednostki Policji prowadzącej poszukiwania krajowe przed sporządzeniem wniosku). 

1. DOKUMENTY TOŻSAMOŚCI  Paszport:                                        data i kraj wystawienia: 
Dowód osobisty:                           data wystawienia: 

2. DOKUMENTY TOŻSAMOŚCI 
   UŻYWANE BEZPRAWNIE 

   Rodzaj dokumentu, numer dokumentu, data i kraj wydania 
1. 
2. 

3. INNE UŻYWANE DANE PERSONALNE 
(przywłaszczone lub fałszywe) 

   nazwisko,  imiona, data i m-ce urodzenia 
1. 
2. 
 

4. RYSOPIS 

Wzrost:   Budowa ciała:   

Włosy:    Kolor oczu:    

5. ZNAKI SZCZEGÓLNE 
(tatuaże, inwalidztwo, blizny, 
deformacje, itp.)  

 

6. PRZYPUSZCZALNE MIEJSCE POBYTU 
/wskazać wszelkie dostępne informacje 
 i datę uzyskania ich po raz pierwszy/ 

 
......................................................................................................................... 
 
......................................................................................................................... 
 

7. Załączyć fotografię:    
    Data wykonania:      

8.(  ) Załączyć kartę daktyloskopijną dobrej jakości  
jeśli był/a w przeszłości daktyloskopowany/a w Polsce. 

 
9. OSTRZEŻENIA 

 Osoba może być: 
 

(  ) uzbrojona 
(  ) niebezpieczna 
(  ) uzależniona 
 od narkotyków  
(  ) cierpi na 
amnezję 

(  ) może próbować 
 ucieczki 
(  ) chora 
umysłowo  
(  ) chora zakaźnie  

(  ) skłonna popełnić przestępstwa 
seksualne z udziałem małoletnich 
(  ) skłonna wykorzystywać zdjęcia 
małoletnich w celach pornograficznych  
(  ) ma skłonności samobójcze 
 

(  ) w trakcie leczenia  
(  ) agresywna 
(  ) Inne :  
 (wskazać jakie)  
 

 
C. PODSTAWA PRAWNA POSZUKIWAŃ 

(należy sporządzić osobno dla każdej podstawy poszukiwawczej)  
 

1.   Sygnatura krajowego listu gończego:  …………………………………………  

Data i miejsce wydania:    -   -     
 

…………………………… 

Organ wydający: 
 

………………………………………… 
 
………………………………………… 
 

 

2.   Sygnatura wyroku:  …………………………………………  

Data i miejsce wydania:    -   -     
 

…………………………… 

Organ wydający: 
 

………………………………………… 
 
………………………………………… 
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3.   Wymiar orzeczonej kary  
 
………………………………………… 
 (lata/miesiące/dni) 

4. Wymiar kary jaka pozostała do odbycia  
 
………………………………………… 
 (lata/miesiące/dni) 

5. Termin przedawnienia wykonania kary     -   -     
 

 
6. Kwalifikacja prawna czynu (art.): 
 

 

 
7. Kwalifikacja prawna słownie (nazwa 
    przestępstwa): 
 

 

  
8. OPIS POPEŁNIONEGO PRZESTĘPSTWA/PRZESTĘPSTW: (data, miejsce przestępstwa, opis czynu ze wskazaniem istotnych 

okoliczności): 
.................................................................................................................................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opracował, nr tel.:                                                                                                                                 Pieczęć i podpis 
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Załącznik nr 2  

 
 

Krajowe Biuro Interpolu w Warszawie 
BMWP KGP 

02-624 Warszawa, ul. Puławska 148/150 
 
WNIOSEK:  
 
     o wysłanie niebieskiej dyfuzji 
     o publikację niebieskiej noty (adresowanej do wszystkich państw członkowskich Interpolu) 
   
w celu: 
     ustalenia miejsca pobytu osoby 
     ustalenia tożsamości osoby 
     zebrania informacji o osobie  
 
 
osoby: 
     poszukiwanej 
     podejrzanej 
 
 
Deklaracja organu uprawnionego: uzyskanie informacji, zlokalizowanie lub zidentyfikowanie osoby  
w związku z prowadzoną sprawą oraz przekazanie informacji właściwym kanałem. 
 

  

Zakres terytorialny dyfuzji /właściwe zaznaczyć/:  
□ - wszystkie kraje należące do Międzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnej 
□ - strefa 2 – Europa 
□ - strefa 3 – Bliski Wschód i Afryka Północna 
□ - strefa 4 – Ameryka Południowa 
□ - strefa 5 – Afryka Wschodnia i Afryka Zachodnia 
□ - strefa 6 – Ameryka Północna 
□ - strefa 7 – Azja 
□ - strefa 8 – Karaiby i Ameryka Środkowa 
□ - strefa 9 – Oceania 

  
Ze szczególnym uwzględnieniem następujących państw wraz z uzasadnieniem: 
 
 

A. DANE OSOBOWE  

1. NAZWISKO obecnie używane   

2. NAZWISKO RODOWE  

3. IMIONA  

4. PŁEĆ (      ) mężczyzna                                              (      ) kobieta 

5. DATA I MIEJSCE URODZENIA  

6. PESEL  

7. IMIONA I NAZWISKO OJCA   

NADAWCA: NR SPRAWY: DATA: 
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8. IMIONA I NAZWISKO RODOWE 
MATKI  

9. TOŻSAMOŚĆ JEDNOZNACZNIE 
POTWIERDZONA  (      ) tak  (      ) nie  

10. OBYWATELSTWO  

B. DANE IDENTYFIKACYJNE 

1. DOKUMENTY TOŻSAMOŚCI  
Rodzaj dokumentu, numer dokumentu, data i kraj wydania 
1. 
2. 

2. INNE UŻYWANE DANE OSOBOWE 
(np. przywłaszczone, fałszywe, itp.) 

Nazwisko, imiona, data i miejsce urodzenia: 
1. 
2. 

3. RYSOPIS 

Wzrost:   Budowa ciała:   

Waga: Kolor oczu:    

Włosy:    Grupa krwi: 

4.  ZNAKI SZCZEGÓLNE 
(tatuaże, inwalidztwo, blizny, 
deformacje, itp.) 

 
 
 

 
5. PRZYPUSZCZALNE MIEJSCE 
POBYTU (wskazać wszelkie dostępne 
informacje  i datę uzyskania ich po 
raz pierwszy) 

 
 
 

 

 
6. OSTRZEŻENIA 

 

(   ) uzbrojona 
(   ) niebezpieczna  
(   ) agresywna 
(   ) ryzyko ucieczki 
(   ) niejawna kontrola. Zebrać jak najwięcej informacji o osobie kontrolowanej bez 
informowania jej o istniejącym wpisie. Wpis ten nie jest podstawą do zatrzymania osoby. 
(   ) chora zakaźnie  
(   ) uzależniona od narkotyków 
(   ) chora umysłowo 
(   ) cierpi na amnezję (utratę pamięci) 
(   ) cierpi na depresję 
(   ) w trakcie leczenia 
(   ) skłonności samobójcze  
(   ) skłonności do popełniania przestępstw seksualnych z udziałem małoletnich 
(   ) skłonności do wykorzystywania zdjęć małoletnich o charakterze pornograficznym do 
własnych korzyści 
(   ) inne (wskazać jakie):  

7. ZAŁĄCZNIKI 
Czy do wniosku 
załączono: 

(   ) Zdjęcia                                             (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Odbitki linii papilarnych               (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Profil DNA 
(   ) Informacje o uzębieniu 

C. PODSTAWA PRAWNA POSZUKIWAŃ 

Sygnatura sprawy  

Okoliczności sprawy  
(w tym: data, miejsce, typ 
przestępstwa, opis)  

 

 
Opracował: 
Tel.:  

Pieczęć i podpis  
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Załącznik nr 3 

 
 

Krajowe Biuro Interpolu w Warszawie 
BMWP KGP 

02-624 Warszawa, ul. Puławska 148/150 
 
WNIOSEK:  
 
      o wysłanie zielonej dyfuzji  
      o publikację zielonej noty (adresowanej do wszystkich państw członkowskich Interpolu) 
 
w celu ostrzeżenia odnośnie działalności przestępczej osoby mogącej stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa 
publicznego 
 
Deklaracja jednostki wnioskującej: Policja wnosi o przekazanie właściwym kanałem ostrzeżenia odnośnie 
działalności przestępczej osoby 
 

  

Zakres terytorialny dyfuzji /właściwe zaznaczyć/: 
□ - wszystkie kraje należące do Międzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnej 
□ - strefa 2 – Europa 
□ - strefa 3 – Bliski Wschód i Afryka Północna 
□ - strefa 4 – Ameryka Południowa 
□ - strefa 5 – Afryka Wschodnia i Afryka Zachodnia 
□ - strefa 6 – Ameryka Północna 
□ - strefa 7 – Azja 
□ - strefa 8 – Karaiby i Ameryka Środkowa 
□ - strefa 9 – Oceania 

  
Ze szczególnym uwzględnieniem następujących państw wraz z uzasadnieniem: 
 

A. DANE OSOBOWE  

1. NAZWISKO obecnie używane   

2. NAZWISKO RODOWE  

3. IMIONA  

4. PŁEĆ (      ) mężczyzna                                              (      ) kobieta 

5. DATA I MIEJSCE URODZENIA  

6. PESEL  

7. IMIONA I NAZWISKO OJCA   

8. IMIONA I NAZWISKO RODOWE 
MATKI  

9. TOŻSAMOŚĆ JEDNOZNACZNIE 
POTWIERDZONA  (      ) tak  (      ) nie  

10. OBYWATELSTWO  

NADAWCA: NR SPRAWY: DATA: 
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B. DANE IDENTYFIKACYJNE 

1. DOKUMENTY TOŻSAMOŚCI  Paszport:                                        data i kraj wystawienia: 
Dowód osobisty:                           data wystawienia: 

2. DOKUMENTY TOŻSAMOŚCI 
UŻYWANE BEZPRAWNIE 

Rodzaj dokumentu, numer dokumentu, data i kraj wydania 
1. 
2. 

3. INNE UŻYWANE DANE OSOBOWE 
(np. przywłaszczone, fałszywe, itp. ) 

Nazwisko, imiona, data i miejsce urodzenia 
1. 
2. 
 

4. RYSOPIS 

Wzrost:   Budowa ciała:   

Waga: Kolor oczu:    

Włosy:    Grupa krwi: 

5. ZNAKI SZCZEGÓLNE 
(tatuaże, inwalidztwo, blizny, 
deformacje, itp.)  

 

6. PRZYPUSZCZALNE MIEJSCE 
POBYTU (wskazać wszelkie dostępne 
informacje  i datę uzyskania ich po 
raz pierwszy)  

 
7. OSTRZEŻENIA 

 

(   ) uzbrojona 
(   ) niebezpieczna  
(   ) agresywna 
(   ) ryzyko ucieczki 
(   ) chora zakaźnie  
(   ) uzależniona od narkotyków 
(   ) chora umysłowo 
(   ) cierpi na amnezję (utratę pamięci) 
(   ) cierpi na depresję 
(   ) w trakcie leczenia 
(   ) skłonności samobójcze  
(   ) skłonności do popełniania przestępstw seksualnych z udziałem 

małoletnich 
(   ) skłonności do wykorzystywania zdjęć małoletnich o charakterze 

pornograficznym do własnych korzyści 
(   ) inne (wskazać jakie):  

8. ZAŁĄCZNIKI 
Czy do wniosku załączono: 

(   ) Zdjęcia                                        (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Odbitki linii papilarnych           (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Profil DNA 
(   ) Informacje o uzębieniu 

C. PODSTAWA PRAWNA POSZUKIWAŃ 

Sygnatura sprawy  

Okoliczności sprawy  
(w tym: data, miejsce, klasyfikacja 
przestępstwa, opis)  

 

 
Opracował: 
Tel.:          Pieczęć i podpis  
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Załącznik nr 4  

 
 

Krajowe Biuro Interpolu w Warszawie 
BMWP KGP 

02-624 Warszawa, ul. Puławska 148/150 
 
WNIOSEK:  
 
     o wysłanie żółtej dyfuzji 
     o publikację żółtej noty (adresowanej do wszystkich państw członkowskich Interpolu) 
      zgoda na opublikowanie wizerunku (dotyczy noty) 
w celu: 
     ustalenia miejsca pobytu osoby zaginionej  
     ustalenia tożsamości osoby niezdolnej do własnej identyfikacji 
 
Deklaracja jednostki wnioskującej: Policja wnosi o uzyskanie informacji, zlokalizowanie lub zidentyfikowanie 
osoby zaginionej lub niezdolnej do własnej identyfikacji oraz przekazanie informacji właściwym kanałem. 
 

  

Zakres terytorialny dyfuzji  /właściwe zaznaczyć/:   
□ - wszystkie kraje należące do Międzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnej 
□ - strefa 2 – Europa 
□ - strefa 3 – Bliski Wschód i Afryka Północna  
□ - strefa 4 – Ameryka Południowa 
□ - strefa 5 – Afryka Wschodnia i Afryka Zachodnia 
□ - strefa 6 – Ameryka Północna 
□ - strefa 7 – Azja 
□ - strefa 8 – Karaiby i Ameryka Środkowa 
□ - strefa 9 – Oceania 

  

Ze szczególnym uwzględnieniem następujących państw wraz z uzasadnieniem: 
 
 
 

A. DANE OSOBOWE  

1. NAZWISKO obecnie używane   

2. NAZWISKO RODOWE  

3. IMIONA  

4. PŁEĆ (      ) mężczyzna                                              (      ) kobieta 

5. DATA I MIEJSCE URODZENIA  

6. PESEL  

7. IMIONA I NAZWISKO OJCA   

8. IMIONA I NAZWISKO RODOWE 
MATKI  

9. TOŻSAMOŚĆ JEDNOZNACZNIE 
POTWIERDZONA  (      ) tak  (      ) nie  

NADAWCA: NR SPRAWY: DATA: 

   



30 Materiały dydaktyczne Szkoły Policji w Katowicach

10. OBYWATELSTWO  

B. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 

1. DOKUMENTY TOŻSAMOŚCI  
Rodzaj dokumentu, numer dokumentu, data i kraj wydania 
1. 
2. 

2. INNE UŻYWANE DANE OSOBOWE 
(np. przywłaszczone, fałszywe, itp.) 

Nazwisko, imiona, data i miejsce urodzenia: 
1. 
2. 
 

3. RYSOPIS 

Wzrost:   Budowa ciała:   

Waga: Kolor oczu:    

Włosy:    Grupa krwi: 

4.  UBIÓR 

 
 
 
 
 

5. ZNAKI SZCZEGÓLNE 
(tatuaże, inwalidztwo, blizny, 
deformacje, itp.)  

 
 
 
 
 

6. RZECZY OSOBISTE LUB INNE 
PRZEDMIOTY ZNALEZIONE PRZY 
OSOBIE 

 
 
 
 
 

7. PRZYPUSZCZALNE MIEJSCE 
POBYTU (wskazać wszelkie dostępne 
informacje  i datę uzyskania ich po 
raz pierwszy) 

 
 
 
 
 

 
8. OSTRZEŻENIA 

 

(   ) uzbrojona 
(   ) niebezpieczna  
(   ) agresywna 
(   ) ryzyko ucieczki 
(   ) chora zakaźnie  
(   ) uzależniona od narkotyków 
(   ) chora umysłowo 
(   ) cierpi na amnezję (utratę pamięci) 
(   ) cierpi na depresję 
(   ) w trakcie leczenia 
(   ) skłonności samobójcze  
(   ) skłonności do popełniania przestępstw seksualnych z udziałem małoletnich 
(   ) skłonności do wykorzystywania zdjęć małoletnich o charakterze pornograficznym do 

własnych korzyści 
 (   ) inne (wskazać jakie):  

9. ZAŁĄCZNIKI 
Czy do wniosku 
załączono: 

(   ) Zdjęcia                                             (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Odbitki linii papilarnych               (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Profil DNA 
(   ) Informacje o uzębieniu 

C. INFORMACJE O ADRESACH 
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1. ADRES  

2. KOD POCZTOWY  

3. MIASTO  

4. PAŃSTWO  

5. ADRES ELEKTRONICZNY  

D. PODSTAWA PRAWNA POSZUKIWAŃ 

Sygnatura sprawy  

Okoliczności sprawy  
(w tym: data, miejsce, opis)   

 
Opracował: 
Tel.:  

Pieczęć i podpis  
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Załącznik nr 5  

 
 

Krajowe Biuro Interpolu w Warszawie 
BMWP KGP 

02-624 Warszawa, ul. Puławska 148/150 
 
WNIOSEK:  
 
      o wysłanie czarnej dyfuzji  
      o publikację czarnej noty (adresowanej do wszystkich państw członkowskich Interpolu) 
 
w celu ustalenia tożsamości niezidentyfikowanych zwłok 
 
Deklaracja jednostki wnioskującej: Policja wnosi o uzyskanie informacji na temat niezidentyfikowanych zwłok 
oraz przekazanie informacji właściwym kanałem. 
 

  

Zakres terytorialny dyfuzji /właściwe zaznaczyć/:   
□ - wszystkie kraje należące do Międzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnej 
□ - strefa 2 – Europa 
□ - strefa 3 – Bliski Wschód i Afryka Północna  
□ - strefa 4 – Ameryka Południowa 
□ - strefa 5 – Afryka Wschodnia i Afryka Zachodnia 
□ - strefa 6 – Ameryka Północna 
□ - strefa 7 – Azja 
□ - strefa 8 – Karaiby i Ameryka Środkowa 
□ - strefa 9 – Oceania 

  

Ze szczególnym uwzględnieniem następujących państw wraz z uzasadnieniem: 
 
 
 

A. DANE IDENTYFIKACYJNE 

1. PŁEĆ (      ) mężczyzna                 (      ) kobieta                    (      ) nieznana 

2. INFORMACJE DOTYCZĄCE 
PAŃSTWA POCHODZENIA / 
NARODOWOŚCI / GRUPY ETNICZNEJ 
/ MOŻLIWEJ TOŻSAMOŚCI 

 
 
 
 
 

3. DODATKOWE INFORMACJE 

 
 
 
 

4. RYSOPIS 

Grupa krwi: Szacunkowy wiek: 

Wzrost: Budowa ciała: 

Włosy: Kolor oczu: 

NADAWCA: NR SPRAWY: DATA: 
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5.  UBIÓR 

 
 
 
 

6. ZNAKI SZCZEGÓLNE 
(tatuaże, inwalidztwo, blizny, 
deformacje, itp.)  

 
 
 
 
 

7. RZECZY OSOBISTE LUB INNE 
PRZEDMIOTY ZNALEZIONE PRZY 
OSOBIE 

 
 

8. ZAŁĄCZNIKI 
Czy do wniosku załączono: 

(   ) Zdjęcia                                     (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Odbitki linii papilarnych       (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Profil DNA 
(   ) Informacje o uzębieniu 

B. INFORMACJE O ADRESACH 

1. ADRES  

2. KOD POCZTOWY  

3. MIASTO  

4. PAŃSTWO  

5. ADRES ELEKTRONICZNY  

C. INFORMACJE O MIEJSCU i OKOLICZNOŚCIACH ODNALEZIENIA 

1. DATA  

2. MIASTO  

3. PAŃSTWO  

4. OKOLICZNOŚCI  

5. SZACUNKOWY WIEK  

6. PRZYCZYNA ZGONU 
(określona lub domniemana)  

 
 
Opracował: 
Tel.:  

Pieczęć i podpis  
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Załącznik nr 6  

 
 

Krajowe Biuro Interpolu w Warszawie 
BMWP KGP 

02-624 Warszawa, ul. Puławska 148/150 
 
WNIOSEK:  
 
      o wysłanie fioletowej dyfuzji  
      o publikację fioletowej noty (adresowanej do wszystkich państw członkowskich Interpolu) 
 
w celu ostrzeżenia o sposobie działania sprawców przestępstw (modus operandi), przedmiotach lub 
urządzeniach używanych do ich popełniania lub uzyskania informacji o czynach przestępczych; 
 
Deklaracja jednostki wnioskującej: Policja wnosi o przekazanie ostrzeżenia właściwym kanałem. 
 

  

Zakres terytorialny dyfuzji  /właściwe zaznaczyć/:   
□ - wszystkie kraje należące do Międzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnej 
□ - strefa 2 – Europa 
□ - strefa 3 – Bliski Wschód i Afryka Północna  
□ - strefa 4 – Ameryka Południowa 
□ - strefa 5 – Afryka Wschodnia i Afryka Zachodnia 
□ - strefa 6 – Ameryka Północna 
□ - strefa 7 – Azja 
□ - strefa 8 – Karaiby i Ameryka Środkowa 
□ - strefa 9 – Oceania 

  
Ze szczególnym uwzględnieniem następujących państw wraz z uzasadnieniem: 
 

A. INFORMACJE O PRZESTĘPSTWIE  

1. KWALIFIKACJA PRAWNA  

2. DATA POPEŁNIENIA  

3. MIEJSCE POPEŁNIENIA  

4. OKOLICZNOŚCI SPRAWY  

5. OPIS MODUS OPERANDI 

 
 
 
 
 
 
 

6. DODATKOWE INFORMACJE: 

 
 
 
 
 
 
 

NADAWCA: NR SPRAWY: DATA: 
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B. NIEZIDENTYFIKOWANY(I) SPRAWCA(Y) 

1. RYSOPIS 

Płeć: Szacunkowy wiek: 

Wzrost: Budowa ciała: 

Włosy: Kolor oczu: 

2. ZNAKI SZCZEGÓLNE 
(tatuaże, inwalidztwo, blizny, 
deformacje, itp.)  

 

3. DODATKOWE INFORMACJE 
(wskazać wszelkie dostępne 
informacje)  

4. ZAŁĄCZNIKI 
Czy do wniosku załączono: 

(   ) Zdjęcia                                   (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Odbitki linii papilarnych     (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Profil DNA 

C. ZIDENTYFIKOWANY(I) SPRAWCA(Y) 

1. NAZWISKO:  

2. IMIONA  

3. INNE UŻYWANE DANE OSOBOWE 
(np. przywłaszczone, fałszywe, itp.)  

4. DATA I MIEJSCE URODZENIA  

5. IMIONA I NAZWISKO OJCA  

6. IMIONA I NAZWISKO RODOWE 
MATKI  

7. OBYWATELSTWO  

8. DOKUMENTY TOŻSAMOŚCI 
UŻYWANE BEZPRAWNIE 

Rodzaj dokumentu, numer dokumentu, data i kraj wydania 
1. 
2. 

9. RYSOPIS 

Płeć: Szacunkowy wiek: 

Wzrost: Budowa ciała: 

Włosy: Kolor oczu: 

10. ZNAKI SZCZEGÓLNE 
(tatuaże, inwalidztwo, blizny, 
deformacje, itp.)  

 

11. DODATKOWE INFORMACJE 
(wskazać wszelkie dostępne 
informacje) 

 
 

D. PRZEDMIOT(Y) i URZĄDZENIE(A) 

Rodzaj i cechy identyfikacyjne  

  

E. PODSTAWA PRAWNA 

Sygnatura sprawy  

 
Opracował: 
Tel.:  

Pieczęć i podpis  
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Załącznik nr 7  

 
 

Krajowe Biuro Interpolu w Warszawie 
BMWP KGP 

02-624 Warszawa, ul. Puławska 148/150 
 
WNIOSEK:  
 
      o wysłanie pomarańczowej dyfuzji  
      o publikację pomarańczowej noty (adresowanej do wszystkich państw członkowskich Interpolu) 
 
w celu ostrzeżenia o: 
      bezpośrednim zagrożeniu 
      bezpośrednim zagrożeniu w związku z osobą 
      bezpośrednim zagrożeniu w związku z przedmiotem 
      działalności przestępczej / modus operandi 
      ucieczce z więzienia 
 
Deklaracja jednostki wnioskującej: Policja wnosi o przekazanie ostrzeżenia właściwym kanałem. 
 

  

Zakres terytorialny dyfuzji /właściwe zaznaczyć/:   
□ - wszystkie kraje należące do Międzynarodowej Organizacji Policji Kryminalnej 
□ - strefa 2 – Europa 
□ - strefa 3 – Bliski Wschód i Afryka Północna 
□ - strefa 4 – Ameryka Południowa 
□ - strefa 5 – Afryka Wschodnia i Afryka Zachodnia 
□ - strefa 6 – Ameryka Północna 
□ - strefa 7 – Azja 
□ - strefa 8 – Karaiby i Ameryka Środkowa 
□ - strefa 9 – Oceania 

  
Ze szczególnym uwzględnieniem następujących państw wraz z uzasadnieniem 
 
 

A. INFORMACJE O ZAGROŻENIU 

1. OPIS 
(tekst i zdjęcia) 
w tym: data, miejsce, okoliczności, 
itp. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. DODATKOWE INFORMACJE: 

 
 
 
 
 
 
 

NADAWCA: NR SPRAWY: DATA: 
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B. NIEZIDENTYFIKOWANA(E) OSOBA(Y) 

1. RYSOPIS 

Płeć: Szacunkowy wiek: 

Wzrost: Budowa ciała: 

Włosy: Kolor oczu: 

2. ZNAKI SZCZEGÓLNE 
(tatuaże, inwalidztwo, blizny, 
deformacje, itp.)  

 

3. DODATKOWE INFORMACJE 
(wskazać wszelkie dostępne 
informacje) 

 
 

4. ZAŁĄCZNIKI 
Czy do wniosku załączono: 

(   ) Zdjęcia                                   (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Odbitki linii papilarnych      (  ) Dostępne w bazie policyjnej 
(   ) Profil DNA 
(   ) Informacje o uzębieniu 

C. ZIDENTYFIKOWANA(E) OSOBA(Y) 

1. NAZWISKO:  

2. IMIONA  

3. INNE UŻYWANE DANE OSOBOWE 
(np. przywłaszczone, fałszywe, itp.)  

4. DATA I MIEJSCE URODZENIA  

5. IMIONA I NAZWISKO OJCA  

6. IMIONA I NAZWISKO RODOWE 
MATKI  

7. OBYWATELSTWO  

8. DOKUMENTY TOŻSAMOŚCI 
UŻYWANE BEZPRAWNIE 

Rodzaj dokumentu, numer dokumentu, data i kraj wydania 
1. 
2. 

9. RYSOPIS 

Płeć: Szacunkowy wiek: 

Wzrost: Budowa ciała: 

Włosy: Kolor oczu: 

10. ZNAKI SZCZEGÓLNE 
(tatuaże, inwalidztwo, blizny, 
deformacje, itp.)  

 

11. DODATKOWE INFORMACJE 
(wskazać wszelkie dostępne 
informacje) 

 
 

D. PRZEDMIOT(Y) i URZĄDZENIE(A) 

  

   
E. PODSTAWA PRAWNA 

Sygnatura sprawy  

   
 
Opracował: 
Tel.:  

Pieczęć i podpis  











Materiały dydaktyczne

Szkoła Policji w Katowicach
ul. gen. Jankego 276

40-684 Katowice-Piotrowice
www.katowice.szkolapolicji.gov.pl

st. asp. dawid kądzioła

zakład Ogólnozawodowy


